ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022
V/v triển khai Công văn số

1047/CV-BCĐ ngày 02/3/2022 của

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh

                      Kính gửi:

- Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện, xã;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1047/CV-BCĐ ngày 02/3/2022 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh V/v hướng dẫn tạm thời địa điểm cách ly y tế các

trường hợp tiếp xúc gần với ca Covid-19. UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương; Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 huyện, xã

- Quán triệt đến tất cả cán bộ công chức, viên chức, người lao động và toàn

thể Nhân dân biết, thực hiện: “Khi được các cơ quan chuyên môn thông báo tình

trạng tiếp xúc xác định F1 của mình, hoặc bản thân cá nhân xác định thuộc trường

hợp F11 thì F1 có trách nhiệm báo cho Ủy ban nhân dân/Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch các xã/thị trấn nơi cư trú để quản lý; đồng thời báo cho thủ trưởng cơ

quan, đơn vị biết; thực hiện cách ly phòng, chống dịch theo đúng quy định (cách ly

y tế2 tại nhà, nơi lưu trú hoặc các khu vực đủ điều kiện cách ly khác do cơ quan, tổ

chức, đơn vị, địa phương, trường học,…bố trí, thiết lập)”.

- Chỉ đạo thực hiện cách ly tại nhà theo đúng quy định3; đối với việc cách ly

tại cơ quan, đơn vị,…để đảm bảo hoạt động của cơ quan, đơn vị thì Thủ trưởng

đơn vị chịu trách nhiệm về đảm bảo các điều kiện cách ly và phòng chống dịch

theo Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế (thời gian cách ly y

tế theo quy định hiện hành), lập danh sách gửi Ủy ban nhân dân/Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch các xã/thị trấn trên địa bàn của cơ quan, đơn vị để ban hành

quyết định cách ly, kết thúc cách ly, xét nghiệm và quản lý theo quy định (danh

sách cần nêu rõ địa điểm cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện cách ly).

2. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi; Trung tâm Y tế

huyện: Chỉ đạo, xem xét quyết định cách ly, kết thúc cách ly đối với nhân viên y

tế, những trường hợp cần thiết cách ly tại đơn vị để đảm bảo hoạt động và chịu

trách nhiệm đảm bảo phòng, chống dịch, xét nghiệm trong quá trình cách ly theo

quy định.

1 Chịu trách nhiệm trước pháp luật về khai báo y tế.
2 Công văn số 856/SYT-NVYD ngày 21/02/2022 của Sở Y tế tỉnh V/v cách ly y tế đối với các trường hợp tiếp xúc gần.
3 Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế.

Yêu cầu thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-03-03T16:15:36+0700

		2022-03-03T16:28:41+0700

		2022-03-03T16:28:41+0700

		2022-03-03T16:28:41+0700

		2022-03-03T16:28:41+0700